
ILI]STRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
ADMINISTRACION Y FINANZ.\S
I)EPARTAMENTO DE PERSONAL

.rFYnss-

LOTA, l9 de Mayo de 2016.-
DECRETO N' 9I2.-/

Vistos:

a) Decreto N' 72 I de 22 de Abril de 20 16 que ordenó
conretido firncionario para asistir a cometido institucional los días 26 y 27.04.2016. l.- Día 26.04.2016,
Reunión con Director Nacional de JUNAEB, a las 08:00 hrs" tenra a tratar: Solicitud de terreno para Ia

Escuela Luis Cousiño E. y Ministerios de Educación: Reunión con Subsecretario Desarrollo Regional. a las
I 7:00 hrs. tema a tratar: Solicitud de fondos para SAR CESFAM, adquisición de terreno. 2.- Día 27.04.2016,
Reunión con Senador Sr. lgnacio Walker P., a las 09:30.: Reunión con Ministra del Trabajo Sra. Ximena
Rincón. a las 17:30 hrs. temas a tratar: Planes de Empleos. Este cometido lo realizó en compañía del
cond¡"tctor Sr. Alejandro Hormazábal Sáez (quien fue como conductor). conduciendo vehículo nrunicipal
placa patente FKGF-54, para realizar traslado del Sr. Alcalde a sus correspondientes reuniones. Saliendo a

las l6:00 hrs. el día 25.04.2016 y Regresando a las l9:00 hrs. día 27.04.2016.
b) Ley N' 19.880, sobre bases de los procedimientos

Adrninistrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.
c) D. F. L. N" l/21006 de Ministerio del Interior.

publicado en D.O. e\26.07.06, que fi ja texto refundido 18.695.-

CONS¡DERANDO

El memo N" 2713, de fecha 19.05.2016. de Alcalde
que ordena regularización del presente cometido por via-je a Santiago.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12" r, las facultades
que n1e confiere el Art.63"todos de la Ley no 18.69-5. Orsánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

l.- COMPLEMENTESE. Decreto Alcaldicio N" 721
de fecha 22 de Abril de 2016. que ordenó Cometido lnstitucional al funcionario don PATRICIO
MARCHANT ULLOA, Alcalde. Grado 04' EMR, para cumplir actividad señalada en letra a) de los "vistos.
en sentido de autorizar el regreso desde Santiago a Concepción en Avión, según Memo citado en el
considerando de la presente resolución.

ANOTESE, COMUNTQUESE Y EN
OPORTUN IDAD ARCH IVESE.

SALAZAR
RSONAL

DEN SR, ALCALDE

SU

TROL

Distribución:
- [trrncionario
- Dirección ('ontrol
- Ar.lcluisicitin
- [)cpto. Personal
- Archivo.-

Pág. Weh.-

ARIO MUNICIPAL

é"oq
[,t,oi[u-TP'i /- ot


